

**Sistem de alimentare cu apa a
sectorului Depozit de cereale in s.
Hikdieni, r-nul Glodeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № sac2-

Valoarea de deviz 59 611,89 lei

Intocmit in prețuri curente 09.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarui de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,8700	922,51	802,58
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	19,5000	26,34	513,64
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	19,5000	75,12	1 464,92
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,4600	490,50	225,63
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,4600	1 268,93	583,71

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	0,0700	2 748,57	192,40
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,6700	521,78	349,59
8	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,6700	1 832,84	1 228,00
9	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum in 2 straturi	m2	22,1000	139,72	3 087,87
10	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B	m2	20,1000	367,29	7 382,48
11	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,9300	2 092,03	6 129,64
12	AcE15A1	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	3,0000	2 380,00	7 140,00
13	AcE15A1	Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	3 180,00	3 180,00
14	AcE15A1	Placi prefabricate pt. camine KII-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	3 180,00	3 180,00
15	AcE15A1	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	380,00	380,00
16	AcE15A1	Capac cu rama tip L	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
17		Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	44,0000	28,90	1 271,60

1	2	3	4	5	6	7
		total sau partial in beton				
18	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0440	1 062,50	46,75
19	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 200 mm	buc	1,0000	356,52	356,52
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,5400	521,78	281,76
21	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,4000	1 832,82	733,13
		<i>Total</i>	lei			40 130,22
		Total Lucrarui de constructie Inclusiv salariu				40 130,22 9 125,47

		Total	lei	40 130,22
		Asigurarea sociala	24 %	2 190,11
		Transportarea materialelor	4 %	1 103,26
		Total		43 423,59
		Cheltuieli de regie	10 %	4 342,36
		Beneficiu	4 %	1 910,63
		Total		49 676,58
		TVA	20 %	9 935,31
		Total deviz: Inclusiv salariu	59 611,89	

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Hijdieni, r-nul Glodeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sistem de alimentare cu apa a
sectorului Depozit de cereale in s.
Hikdieni, r-nul Glodeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № sac2-

Valoarea de deviz 59 611,89 lei

Intocmit in prețuri curente 09.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № sac2-:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,2390	84,97	700,07
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	36,9824	84,97	3 142,39
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	84,97	80,72
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	16,5252	84,97	1 404,15
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2737	84,97	23,26
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,2651	84,97	2 401,68
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7088	84,97	60,22
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,4522	84,97	1 312,98
		Total manopera				9 125,47

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,3915	300,00	417,45
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7835	300,00	235,05
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2381	280,00	346,67
4.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,6184	250,00	154,60
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	44,2000	1,00	44,20
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0221	1 000,00	22,10
8.	2112227324782	Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-B"	kg	50,2500	67,40	3 386,85
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,0246	39,00	0,96
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	66,3000	28,00	1 856,40
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	38,00	11,40
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1320	25,50	3,37
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3520	64,00	22,53
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	64,00	4,48
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	3,00	1,93
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	203,1716	3,00	609,52
17.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,7668	3,00	5,30
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	12 000,00	3,60
19.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13,2600	5,60	74,26
20.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05	buc	1,0000	380,00	380,00

		m3)				
21.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KИД-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	3 180,00	3 180,00
22.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	3 180,00	3 180,00
23.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9 (0,59 m3)	buc	3,0000	2 380,00	7 140,00
24.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,6873	1 400,00	2 362,22
25.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2032	1 200,00	243,84
26.	2682132601626	Carton bitumat	m2	48,6200	15,30	743,89
27.	2722103310000	Teava instalatie d200	m	0,5000	500,00	250,00
28.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	44,0000	28,90	1 271,60
29.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* tip L	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,9500	12,00	23,40
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2918	12,00	3,50
32.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	12,00	0,01
33.	4100126202818	Apa	m3	0,1210	12,00	1,45
		Total materiale de construcții				27 581,59

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5082	168,50	85,64
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2541	98,50	25,03
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0751	57,50	4,32
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2675	400,00	107,00
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,0100	69,30	139,29
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7835	450,00	802,58
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,5014	450,00	225,63
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4280	21,20	9,07
9.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	4,0200	75,60	303,91
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,7794	50,00	238,97
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4862	86,90	42,25
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,1205	400,00	1 248,20
13.	34105400000012	Rulou compactor cu cramioane, 5 t, remorca	h-ut	0,1694	253,98	43,02
14.	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	0,1736	253,98	44,09
15.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	0,1708	223,42	38,16
16.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,0078	223,42	1,74
17.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	0,1428	450,00	64,26
		Total utilaje de construcții				3 423,16

Total	lei	40 130,22
Asigurarea sociala	24 %	2 190,11
Transportarea materialelor	4 %	1 103,26
Total		43 423,59
Cheltuieli de regie	10 %	4 342,36
Beneficiu	4 %	1 910,63
Total		49 676,58

TVA	20 %	9 935,31
-----	------	----------

Total deviz: **59 611,89**

Intocmit	<u>SA Orizont</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Primaria s. Hijdieni, r-nul Glodeni</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sistem de alimentare cu apa a sectorului Investitor s. Hijdieni, r-nul Glodeni
Depozit de cereale in s. Hikdieni, r-nul Glodeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarui de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,51
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,51
		<i>Total</i>	lei			802,58
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			513,64
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			75,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 464,92
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
		<i>Total</i>	lei			225,63
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 268,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
		<i>Total</i>	lei			583,71
6	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			2 748,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	223,42	24,86
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	223,42	545,14
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	450,00	918,00
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	253,98	614,57
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	253,98	629,86
		<i>Total</i>	lei			192,40
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			521,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,19

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	98,50	20,69
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	168,50	70,78
		Total	lei			349,59
8	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 832,84
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	84,97	654,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	3,00	569,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	280,00	222,28
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	300,00	219,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	21,20	8,48
		Total	lei			1 228,00
9	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum in 2 straturi	m2			139,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	84,97	13,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatie	kg	1,5000	28,00	84,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	15,30	33,66
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,60	3,36
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	57,50	0,20
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	86,90	1,91
		Total	lei			3 087,87
10	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B	m2			367,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	84,97	141,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	84,97	35,35
	2112227324782	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-B"	kg	2,5000	67,40	168,50
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pila	h-ut	0,2000	75,60	15,12
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	69,30	6,93
		Total	lei			7 382,48
11	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 092,03
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6400	84,97	479,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4200	84,97	205,63
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5730	1 400,00	806,22
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	250,00	52,76
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0690	1 200,00	83,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1320	280,00	37,15
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,6000	3,00	1,81
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0650	400,00	426,01
		Total	lei			6 129,64
12	AcE15A1	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc			2 380,00
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	2 380,00	2 380,00
		Total	lei			7 140,00
13	AcE15A1	Placi prefabricate pt. camine KII/I-20 (0,59 m3)	buc			3 180,00
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	3 180,00	3 180,00
		Total	lei			3 180,00
14	AcE15A1	Placi prefabricate pt. camine KII/II-20-1(0,51 m3)	buc			3 180,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KII/II-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	3 180,00	3 180,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			3 180,00
15	AcE15A1	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc			380,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	380,00	380,00
		Total	lei			380,00
16	AcE15A1	Capac cu rama tip L	buc			1 600,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* tip L	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
		Total	lei			1 600,00
17		Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			28,90
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,90	28,90
		Total	lei			1 271,60
18	IzD04C	Vopsirea conforma si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 062,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	84,97	528,64
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	64,00	512,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	39,00	21,82
		Total	lei			46,75
19	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 200 mm	buc			356,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2722103310000	Teava instalatie d200	m	0,5000	500,00	250,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	38,00	11,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1320	25,50	3,37
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	64,00	4,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	3,00	1,93
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	280,00	1,01
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	12,00	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	12 000,00	3,60
		Total	lei			356,52
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			521,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,11
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	98,50	20,69
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	168,50	70,78
		Total	lei			281,76
21	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 832,82
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	84,97	654,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	3,00	569,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	280,00	222,25
	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	0,7250	300,00	219,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	21,20	8,47
		Total	lei			733,13

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Hijdieni, r-nul Glodeni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

